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Építik az újszegedi hídfőt Akták és emberek 
Javult a hatósági ügyintézés 

Mit vár az ember a taná- szor olyankor is, amikor üdülőtulajdonnal kapcsola-
ttá hivataloktól? Azt pél- nem is tud róla. Mert az tos jogszabályokat úgy sike-
dául, hogy ügyeinket, pana- ipari és kereskedelmi osz- rült eredményesen érvénye-
szainkat gyorsan, bürokrá- tályok úgynevezett árható- síteni. hogy emiatt egyetlen 
ciamentesen, humánusan in- sági munkája a lakosság, fo- szabálysértési eljárás sem 

S persze szakszerű- gyasztók érdekeit védi, ami- volt. 
kor a helyiipari vállalatok, a Pedig nem könnyű a mun-
szövetkezetek árait, munká- kájuk. Igen sok jogszabály 
ját ellenőrzik, vagy a ke- jelenik meg és nemcsak az 
reskedelmet és vendéglátó-
ipart szorítják korrekt mun-
kára, ellenőrzéseikkel. Va-
lójában ez a vállalatok és 
a szövetkezetek érdeké is, 

tézzék. 
en, a szocialista törvényes-
ség követelményei szerint. 

A közelmúltban tanácsülé-
sen tárgyalták meg — a vb-
titkár előterjesztése alapján 
— Szeged megyei város tan-
nácsa szakigazgatási szer-
veinek hatósági tevékeny-
ségét. Az összefoglaló felmé-
rés — csakúgy, mint a me-
gyei tanács szakigazgatási 
szervezetének tavalyi vizs-
gálata — megállapította, 
hogy javult a hatósági tevé-
kenység valamennyi osz-
tálynál és a kerületi hiva-
talokban, bár a feladatok 
megnövekedtek, viszont a ta-
nácsi dolgozók száma nem 

ügyfél számára nem elég vi-
lágos, de a nehézkesen fo-
galmazott jogszabályok nem-
egyszer a hivatalokban is 
gondot okoznak. Jogos igé-

hiszen a szakmai tanácsok nye az embereknek és a hí-
hozzájárulnak jó munkájuk-
hoz. 

Akták, ügyiratok és — em-
berek. Valójában a tanácsi 
apparátusban dolgozók, az 
államigazgatást képviselik, 
jó munkájuk — és erre ösz-
tönzik őket a párt irányel-
vei — a demokratizmus szé-
lesítését jelenti, politikai 

Készül az út szegélye 
Somogyi Károlyné felvétele 

A Tisza-híd újszegedi hfd-

július 20-ig, a szabadtéri já-
tékok kezdetéig befejezi a 
Hódmezővásárhelyi Közúti 
Építő 

A Székely sorról a Nép-
kert sor felé a csomópont 

vezető 
Ugyan-

ezen visszafelé nem lehet 
közlekedni. Ennek megoldá-
sára rendbehozzák a híd 

a közvilágítás korszerűsíté-
főjének átépítését várhatóan se. A régiek helyett maga-

sabb, a teret jobban megvi- liget felöli oldalán 
lágító kandeláberek lesz- úton lehet eljutni 
nek. 

Ha a hídfő építése befeje-
Vállalat szegedi épí- ződik, újra 2 irányú lesz a 

tésvezetősége. Eddig elkészí- Székely sor, az Odesszai alatti utat, amely elkészülte 
tették már a hídról a Szé- körút és a Népkert sor for- után egyirányú lesz, és a 
kely sor felé haladó forgal- galma, tehát a hídról le le- partfürdő előtti parkolóterü-
lni utat, a hozzá tartozó te- bet fordulni a Népkert és a letet köti majd ossz 
relőszigettel együtt, és Székely sorra is. A 43-as út Alsókikötő sorral. A 
ugyanitt a gyalogjárda alap- nyomvonala a Szőregi úton, alatti kis magasság 
ját. Jelenleg a többi három majd az Odesszai körúton és csak alacsony 
terelőszigetet és a verseny- a Székely soron vezet a híd személygépkocsik 
uszoda mellett kanyarodó felé. A hidra feljövet ter- hetnek i t t 
gyalogjárdát építik. így a mészetesen elsőbbsége lesz 
közel 5 millió forintba ke- az itt haladó járműveknek . . _ . . ,. . 
rülő munka jelentós részét a Székely sori forgalommal ' ® f s forgalmi rendje, amely 

szemben. Ugyanez a hidról 

az 
híd 

miatt 
járművek, 
közieked-

emelkedett. 1973-ban ugyan- horderejű munka is. Nevelő 
az az apparátus százezer- hatásuk jelentős, hiszen a tőr-
rel több ügyiratot intézett vénytiszteletet és a jogszabá-

lyok megismeréssét igyekeznek — kereken 344 ezer volt az 
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így kialakul Újszeged vég-

már elvégezték. Hátra van 
még az aszfaltozáson kívül lefelé jövet is biztosított. 

Odessza kiépítése után sem 
változik már lényegesen. 

Egészségügyi miniszterek 
konferenciája 

Á szocialista országok; 11 ország küldöttsége vesz 
egészségügyi miniszterei idei részt, dr. Schultheisz Emil 
— immár tizenötödik — egészségügyi miniszter nyi-
konferenciájukat Budapesten totta meg Részt vett a 
tartják. A nagy jelentősé- megnyitáson dr. Kornidesz 
gű tanácskozás — amelynek Mihály, az MSZMP Közpon-
fő témája a sürgősségi be- ti Bizottsága tudományos, 
tegellátás — hétfőn, tegnap kulturális és közoktatási osz_ 
délelőtt kezdődött a Gellért tályának vezetője, valamint 
Szálló különtermében. az Egészségügyi Minisztéri-

A konferenciát, amelyen um vezetői. (MTI) 

Tanácsi küldöttség 
utazott Mongóliába 
Dr. Papp Lajos államtit-

kárnak. a Minisztertanács 
Tanácsi Hivatala elnökének 
vezetésével — a nagy népi 
hurál elnöksége meghivasa- v a n . a Komarom megyei ta-
ra — vasárnap tanácsi kül- nacs elnöke. (MTI) 

döttseg utazott a Mongol 
Népköztársaságba. ' Tagja a 
küldöttségnek dr. Kiss Ist_ 

Hazaérkezett 
dr. Tímár 

Mátyás 
Vasárnap este hazaérke-

zett Jugoszláviából dr. Tí-
már Mátyás, a Miniszterta-
nács elnökhelyettese, aki a 
jugoszláv kormány meghívá-
sára néhány napos hivata-
los, baráti látogatáson vett 
részt A miniszterelnök-he-
lyettes tárgyalásokat folyta-
tott a két ország gazdasági 
együttműködésének időszerű 
kérdéseiről, s egyben foly-
tatta a Budapesten megkez-
dett eszmecserét a kapcsola-
tok bővítéséről a szerb, a 
szTovén és a horvát kor-
mányfőkkel. 

eluralkodását jelenti, ha-
nem nagyrészt ú j hatáskö-
rökből és feladatkörökből, 
valamint a városfejlesztéssel 
kapcsolatos sok-sok ügyből 
tevődik össze. Jellemző vi-
szont az ügyintézés színvo-
nalára, hogy míg 1972-ben 
az elsőfokú határozatok 5 
százalékát megfellebbezték, 
1973-ban a lényegesen több 
ügyirat mellett is csak 2,5 
százalék fellebbezés volt. 
Hibák persze most is akad-
nak, az ügyintézés még nem-
egyszer lassú, néha nem kel-
lően alapos az ügyek előké-
szítése ós néhány esetben 
nem ellenőrzik a határozat 
végrehajtását. A következők-
ben erre figyelni kell, hi-
szen a törvényességhez az 
úgynevezett alaki követelmé-
nyek betartása is fontos. Ide 
kapcsolható a titkárságnak 
az a megállapítása, hogy az 
ügyfélforgalmi iroda létre 
hozása hasznos volt, pél-
dául májusban több mint 5 
ezer ügyfelet fogadtak, és 
tanácsaikkal, gyors intéz-
kedéseikkel tehermentesítet 
ték a tanács osztályait. 

A lakosság csak annyit 
tud, hogy „mindenféle pa-
pírokért" kell a tanácshoz 
szaladgálni, viszont aligha 
értik meg, hogy mi min-
den munkája van a tanácsi 
osztályoknak. Az utóbbi idő 
ben különösen az elsőfokú 
hatósági ügyeket intéző 
szakigazgatási szervek mun-
kája növekedett, s az ő jó 
munkájukon múlik, hogy az 
irányító, ellenőrző munka a 
másodfokú szakigazgatási 
szerveknél ma már több 
nyire a beütemezett vizsgá-
latokra szorítkozik. Ugyan-
akkor a végrehajtó bizott-
ság is ellenőrzi, beszámol-
tatja igazgatási munkájuk-
ról a különböző osztályo-
kat. Közvetlenül, de közve-
tetten is kapcsolatba kerül 
a lakosság a tanács osztá-
lyainak munkájával, sok-

lista együttélés írott és íratlan 
szabályaira nevelik. Hogy 
nem eredménytelenül, arra 
csak egy példát mondjunk: a 
város szinte egész lakossá-
gát érintő telek-, lakás- és 

vatalnokoknak is. hogy ért-
hetőbbek és egyértelműbbek 
legyenek, ne csak a szakem-
berek értsék meg a jogsza-
bályok nyelvét, a jogászi 
szakkifejezések nehéz ter-
minológiája ne legyen aka-
dálya az egységes értelme-
zésnek. 

Az ügyvitel, az ügyinté-
zés javítása érdekében ha-
tározatot fogadott el a ta-
nács több más mellett arról 
is, hogy a hatósági jellegű 
határozatok nyilvántartása 
egységes legyen, valamint a 
végrehajtó bizottság éven-
ként vizsgálja az apparátus 
túlterheltségét és szükség 
szerint feladatokat és tevé-
kenységi köröket csoportosít-
son á t 

Sz. M. 

Nemzetközi tanácskozás 
Szegeden 

Négy esztendeje, 1970-ben nyílt meg tegnap, hétfőn 
kezdték 18 európai ország Szegeden, az MTA Biologiai 
szociológusai és szociálant-
ropológusai közösen kutatni 
azt, hogy milyen jövó vár a 
falvakra az iparosodott tár-
sadalmakban. E fontos té-
mával foglalkozó kutatók 
időnként konferenciákon vi-

Kutatóintézetében. A négy-
napos konferencián — ame-
lyet az Európai Társadalom-
tudományi Kutatások Koor-
dinációs és Dokumentációs 
Központja, valamint a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 

tatják meg az elkészült Szociológiai Kutatóintézete 
anyagokat, s jelölik ki a to- szervezett közösen — 12 or-
vábbi feladatokat. . , , . . . . . . . 
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giai kutatómunkának im- a legújabb eredményeket, s 
már hetedik konferenciája a további feladatokat. 

Országgyűlési 
bizottságok ülé 

kulturális és tudományos 
kapcsolataival foglalkozott. 

Az országgyűlés külügyi Majd a bizottság a Magyar 
bizottsága hétfőn Nagy Mik- Népköztársaság nemzetközi 
lósnak, a bizottság titkárá-
nak elnökletével ülést tar- Gyarmati János elnökleté-
tott. A bizottság megtar- vei hétfűn délelőtt a Parla-
gyalta a Külügyminisztéri- mentben összeült az ország-
úm 1973. évi költségvetésé- gyúics építési és közlekcdesi 
nek végrehajtásáról szóló bizottsaga. A képviselők két 
jelentést, amelyet Roska tárca — a Közlekedés- es 
István külügyminiszter-he- Postaügyi Minisztérium, il-
lyettes ismertetett. 

temkben abban jut. kifejezésre, hogy önkor-
mányzati rendszerben működnek, továbbá a kö-
zös gazdaság minden alapvető kérdésében — a 
rendeletek és belső szabályzatok keretei között 
— a tagság dönt. 

A tagság demokratikus jogainak főbb jellem-
zői: . 

— A tagok nemcsak munkavállaló dolgozók, 
hanem tulajdonosok, gazdáik a szövetkezetnek, 
így a közös gazdaság fejlesztéséről, a fejlődés 
irányáról — a társadalmi érdekek jövőbeni első-
rendű figyelembevételével és szem előtt tartásá-
val — önállóan határoznak. 

— A törvényes rendelkezések betartásával 
alapszabályukat és egyéb belső szabályzataikat 
maga a termelőszövetkezeti tagság állapítja meg. 

— Vezető szerveiket a tagság választja, titkos 
szavazással, és a vezető szervek (vezetőség, el-
lenőrző bizottság, nőbizottság, egyéb bizottságok) 
tevékenységükről rendszeresen beszámolni köte-
lesek. 

— Minden tag, ha kizáró ok (például össze-
férhetetlenség. közügyektől eltiltás stb.) vele 
szemben nem áll fenn, minden tisztségre meg-
választható, onnan visszahívható vagy elmozdít-
ható. 

A tagság szava tehát számit a szövetkezetek-
ben. es ahol ennek az érvényesülése biztosított, 

Van olyan felfogás — szerencsére már csak 
szórványosan —, hogy minden problémát meg 
lehet oldani anyagiakkal. „A tagot csak az ér-
dekli, mennyit keres." Nem demokrácia kell, 
hanem a fizetési napokon vastag boríték stb. Ez 
a felfogás nagyon veszélyes, mert „elaltatja" a 
vezetést az érdekek érvényesítésében. 

A személyes jövedelem indokoltnál magasabb 
mérvű növelése feszültséget okozhat a jövedelmi 
színvonalban. Ez társadalmi érdekeink ellen is 
hatna, így nemcsak a szövetkezeteknek okozna 
kárt. 

Elhangzik olyan vélemény is, hogy kis terme-
lőszövetkezetekben a tagok nyugodtan szóljanak 
bele a gazdálkodásba, de a nagyobb, üzemi mé-
retű, korszerűsített gazdálkodásnál ez teljesen 
szükségtelen, vagy éppen formális dolog. 

Ez az álláspont nemcsak téves, helytelen is. 
Hiszen ezekben a szövetkezetekben, éppen a na-
gyobb üzemi méretek miatt, a termelési szerke-
zet szakosodik. A szakosodás pedig az ott dol-
gozó termelőszövetkezeti tagnak szakmunkássá 
való képzését is eredményezi. Ily módon fejlő-
dik a hozzáértése, képzettsége, és véleménye na-
gyon sokat segíthet a helyes döntések meghoza-
talában. Ezt a. forrást egyetlen vezető sem nél-
külözheti. mert a tagságtól való elszakadás, a 
tagság bizalmanak megrendülését, majd meg-

ctt ervenyesül a demokrácia, esdő kedvvel,, hoz- vonását, .rs j^entheti. 
taallassai dolgoznak a -na j» munkában is. A a*ezetőí fimkcio hetóltése,,szakmai ismeretek 

mellett, a termelőszövetkezeti tagsággal való in-
tenzív kapcsolatot, a szövetkezetpolitikai ismere-
teket és jó munkatársi együttműködést, az 
egészséges munkahelyi légkör megteremtését is 
megköveteli. 

Említést kell tenni olyan elképzelésekről, vé-
leményekről is, hogy a (szakmai vezetőket — fő-
leg a középszintűeket — mentesíteni kell a ter-
melőszövetkezeti tagokkal való társadalmi fog-
lalkoztatástól. Ez a nézet is helytelen. A terme-
lőszövetkezeti vezetők között szükséges ügyrend 
szerint is a feladatkörök elhatárolása, a munkák 
megosztása, de a határokat nem a társalaimi és 
a szakmai oldal között kell megvonni. Hiszen 
minden vezetőnek elsőrendű kötelessége — mun-
katerületre való tekintet nélkül — a tagokkal 
foglalkozni, segíteni, nevelni és felvilágosítani 
ügyes-bajos dolgaikban egyaránt. 

A tisztségviselők újraválasztásának tapaszta-
latai is bizonyították a szegedi járásban és a vá-
rosban. hogy azoktól a termelőszövetkezeti ve-
zetőktől, akik a demokráciát megnyirbálják, 
vagy a tagsággal méltatlanul bánnak, megvon-
ják a bizalmat: leváltják őket akkor is, ha ve-
zetésük alatt jövedelmező volt a gazdálkodás. 

A termelőszövetkezetet tehát nem lehet tartó-
san a tagság véleményének figyelembe vétele 
nélkül, a vezetésbe való bevonásuk nélkül vk_ 
zetni. 

befejez6 rész következik^ 

letve az Építésügyi és Vá-
rosfejlesztési Minisztérium 
— elmúlt esztendei költség-
vetésének végrehajtását ele-
mezték. Dr. Rödönyi Karoly 
közlekedés- és postaügyi 
államtitkár arról számolt 
be, hogy a korábbi évekhez 
képest 1973-ban dinamiku-
sabban növekedtek a szállí-
tási teljesítmények, sikere-
sen folytatódott a közleke-
déspolitikai koncepció meg-
valósítása, fokozódott az 
üzem- és munkaszervezési 
tevékenység, s lehetővé vált 
a dolgozók jövedelmének a 
korábbi éveknél gyorsabb 
ütemű emelése. 

Simor János építésügyi és 
városfejlesztési miniszter-
helyettes tájékoztatójában 
egyebek között elmondotta, 
hogy a tavalyi terv az épí-
tőipar gazdasági tevékenysé-
gével kapcsolatban alapvető 
követelményként szabta 
meg az igények és a kapaci-
tások közötti összhang to-
vábbi fokozását, valamint a 
termelés hatékonyságának 
növelését. Az építőipar e 

jfeladatoknak ered mentesen 
(eleget tesz. 


